
  

 1 

 
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor legislativy a koordinace předpisů 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV- 69155-6/LG-2024 

Praha 13. května 2024 
 
 

 

POSKYTNUTÍ INFORMACÍ 

 Na základě Vaší žádosti ze dne 30. dubna 2024, doplněné dne 9. května 2024, 
Vám níže poskytujeme informace k té části žádosti, ve které žádáte následující: 

kolik evidujete obecně závazných vyhlášek obcí, které 

- zcela zakazují prostituci na veřejných prostranstvích na celém svém území 

- jiným způsobem regulují prostituci na veřejných prostranstvích. 

K 1. lednu 2022 nabyl účinnosti zákon č. 35/2021 Sb., o Sbírce právních 
předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů, kterým byl 
zřízen informační systém Sbírka právních předpisů územních samosprávných celků 
a některých správních úřadů (dále jen „Sbírka“). Od uvedeného data se tak právní 
předpisy územních samosprávných celků vyhlašují jejich zveřejněním ve Sbírce. 
Tato Sbírka je veřejně přístupná způsobem umožňujícím dálkový přístup1. Současně 
byla zrušena povinnost obcí zasílat vyhlášené obecně závazné vyhlášky Ministerstvu 
vnitra. 

Platné právní předpisy, které byly vyhlášeny do konce roku 2021, jsou obce 
povinny zveřejnit ve Sbírce nejpozději do konce roku 2024. V opačném případě tyto 
právní předpisy pozbydou ze zákona platnosti. 

 Přehled obecně závazných vyhlášek obcí regulujících na svém území prostituci 
Vám zasíláme níže. 

 
1 https://sbirkapp.gov.cz  

*MVCRX07WLQMP* 
MVCRX07WLQMP 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

 První tabulka obsahuje obecně závazné vyhlášky, které jsou zveřejněny 
ve Sbírce a jsou platné; tyto vyhlášky lze snadno vyhledat prostřednictvím 
rozšířeného vyhledávání2 dle oblasti právní úpravy „veřejný pořádek – prostituce“ 
a zvolení, že se má jednat toliko o platný právní předpis. Zpravidla se bude jednat 
o plošný zákaz prostituce na veřejných prostranstvích, nicméně konkrétní rozsah 
regulace je nutné zjistit náhledem na obecně závaznou vyhlášku. Ministerstvo vnitra 
takovou skutečnost neeviduje. V uvedeném přehledu jsou zahrnuty rovněž obecně 
závazné vyhlášky, jimiž se mění předchozí vyhlášky obcí regulující danou oblast 
(ve vztahu k určité obci tak může být uvedeno více obecně závazných vyhlášek). 

 

 Obec Číslo OZV Název OZV 

1. Vimperk 3/2018 
o zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku, ochrany životního prostředí, čistoty 
a bezpečnosti na veřejných prostranstvích 

2. Kynšperk nad 
Ohří 

1/2005 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku při nabízení, poskytování 
a vyhledávání sexuálních služeb na veřejných 
prostranstvích 

3. Statutární město 
Ústí nad Labem 

1/2018 
o zákazu veřejného nabízení, poskytování 
a využívání sexuálních služeb 

4. Mikulov  4/1998 
OZV o zákazu veřejného nabízení 
a poskytování sexuálních služeb 

5. Jáchymov 2/2005 
Obecně závazná vyhláška č. 2/2005 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku při nabízení a poskytování sexuálních 
služeb na veřejných prostranstvích 

6. Želenice 1/2009 
k zákazu veřejného nabízení a poskytování 
sexuálních služeb 

7. Znojmo 3/2019 
kterou se zakazuje provozování prostituce 

8. Habartov 4/2023 
Obecně závazná vyhláška města Habartov, 
kterou se zakazuje provozování prostituce 
za účelem zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku na vymezených veřejných 
prostranstvích 

9. Svor 1/2018 
OZV 1/2018, kterou se zakazuje provozování 
prostituce na území obce Svor 

 
2 https://sbirkapp.gov.cz/vyhledavani/pravni-predpisy 



  

 3 

10. Statutární město 
České 
Budějovice 

3/2023 
Obecně závazná vyhláška města České 
Budějovice, o ochraně veřejného pořádku, 
veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství 

11. Novosedlice 4/2012 
o zákazu nabízení, poskytování a využívání 
sexuálních služeb a ochraně veřejné zeleně 

12. Dubí 2/2007 
o zákazu veřejného nabízení a poskytování 
sexuálních služeb 

13. Babylon 1/2007 
Obecně závazná vyhláška č. 1/2007 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku, kterou se vymezuje veřejné 
prostranství, na nichž se zakazuje prostituce 

14. Hostouň 1/2007 
Obecně závazná vyhláška obce Hostouň 
o zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku na veřejných prostranstvích 

15. Slaný 1/2021 
kterou se zakazuje konzumace alkoholických 
nápojů, žebrání a provozování prostituce 
na vymezených veřejných prostranstvích 
za účelem zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku 

16. Křimov 1/2023 
o zákazu veřejného nabízení, poskytování 
a využívání sexuálních služeb 

17. Statutární město 
Plzeň 

3/2006 
Vyhláška statutárního města Plzně č. 3/2006, 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku, kterou se vymezují veřejná 
prostranství, na nichž se zakazuje prostituce 

18. Chotěbuz 6/2021 
Obecně závazná vyhláška obce Chotěbuz 
č. 6/2021 o zákazu nabízení a provozování 
prostituce na veřejném prostranství 

19. Statutární město 
Děčín 

1/2022 
Obecně závazná vyhláška obce č. 2/2022 
kterou se zakazuje veřejné nabízení, 
sjednávání, poskytování a využívání sexuálních 
služeb na veřejných prostranstvích na celém 
území města Děčín 

20. Tismice 2/2022 
Obecně závazná vyhláška o zákazu 
provozování prostituce na všech veřejných 
prostranstvích 

21. Sokolov 6/2022 
o ochraně veřejného pořádku 

22. Nové Sedlo 3/2014 
Obecně závazná vyhláška č.3/2014, o zákazu 
veřejného nabízení, poskytování a využívání 
sexuálních služeb 

23. Hlavní město 
Praha 

20/2007 
Obecně závazná vyhláška na ochranu 
veřejného pořádku v souvislosti s nabízením 
a poskytováním sexuálních služeb 
na veřejných prostranstvích 



  

 4 

24. Kaplice 2/2013 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku při nabízení, poskytnutí a využití 
sexuálních služeb na veřejných prostranstvích 

25. Prachatice 2/2015 
o zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku, ochrany životního prostředí, čistoty 
a bezpečnosti na veřejných prostranstvích 

26. Nový Šaldorf – 
Sedlešovice 

2/2022 
kterou se zakazuje provozování prostituce 

27. Hlavní město 
Praha 

11/2005 
Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví 
zákaz nabízení erotických vystoupení nebo 
erotických služeb 

28. Chodov 2/2016 
kterou se upravuje OZV č. 4/2011 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku a čistoty veřejných prostor 

29. Chodov 4/2011 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku a čistoty veřejných prostranství 

30. Sokolnice 2/2006 
zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku na veřejných prostranstvích 

31. České Velenice 3/2012 
Změna vyhlášky o zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku při nabízení, 
poskytnutí a využití sexuálních služeb 
na veřejných prostranstvích 

32. České Velenice 2/2012 
Zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku při nabízení, poskytnutí a využití 
sexuálních služeb na veřejných prostranstvích 

33. Ostrov 5/2011 
OZV k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku při nabízení, poskytnutí 
a využití sexuálních služeb na veřejných 
prostranstvích 

34. Drásov 6/2020 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku na vymezených veřejných 
prostranstvích 

35. Františkovy 
Lázně 

1/2020 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku 

36. Vyšší Brod 4/2022 
Obecně závazná vyhláška města Vyšší Brod 
o zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku 

37. Česká Kubice 2/2012 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku při nabízení, poskytnutí a využití 
sexuálních služeb na veřejných prostranstvích 

38. Prachatice 1/2016 
kterou se mění OZV č. 2/2015 o zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku, 
ochrany životního prostředí, čistoty 
a bezpečnosti na veřejných prostranstvích 



  

 5 

39. Prachatice 2/2017 
kterou se mění OZV města Prachatice č. 2/2015 
o zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku, ochrany životního prostředí, čistoty 
a bezpečnosti na veřejných prostranstvích 

40. Domažlice 6/2017 
OZV, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
města Domažlice č. 3/2006, k zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku při 
nabízení, sjednávání, poskytování a využívání 
sexuálních služeb na veřejném prostranství 

41. Prachatice 2/2020 
kterou se mění obecně závazná vyhláška 
města Prachatice č. 2/2015 o zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku, 
ochrany životního prostředí, čistoty 
a bezpečnosti na veřejných prostranstvích 

42. Česká Třebová 3/2013 
K zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku 

43. Statutární město 
Karviná 

8/2009 
O zákazu nabízení a poskytování sexuálních 
služeb na veřejných prostranstvích 

44. Klášterec nad 
Ohří 

2/2022 
Obecně závazná vyhláška o opatřeních 
k omezení činností narušujících veřejný 
pořádek 

45. Domažlice 3/2006 
OZV k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku při nabízení, sjednávání, 
poskytování a využívání sexuálních služeb na 
veřejném prostranství 

46. Dolní Podluží 4/2005 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku při nabízení a poskytování sexuálních 
služeb na veřejných prostranstvích 

47. Cheb 3/2005 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku při nabízení, poskytování 
a vyhledávání sexuálních služeb na veřejných 
prostranstvích 

48. Dolní Dvořiště 1/2013 
OZV k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku při nabízení, poskytnutí 
a využití sexuálních služeb na veřejných 
prostranstvích 

49. Dolní Dvořiště 1/2007 
OZV k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku při nabízení, poskytnutí 
a využití sexuálních služeb na veřejných 
prostranstvích 

50. Aš 1/2022 
O zabezpečení veřejného pořádku v územním 
obvodu města Aše 

51. Vejprty 3/2012 
O zákazu nabízení, poskytování a využívání 
sexuálních služeb 

 



  

 6 

 
Druhá tabulka obsahuje obecně závazné vyhlášky, které nejsou zveřejněny 

ve Sbírce, ale které Ministerstvo vnitra eviduje v rámci své evidence jako platné. 
K tomu je třeba doplnit, že se nemusí nutně jednat o reálný stav. Pokud obec 
v minulosti vydala obecně závaznou vyhlášku regulující oblast prostituce, přičemž 
ji Ministerstvu vnitra nezaslala (a doposud ji nezveřejnila ve Sbírce), ministerstvo 
vyhlášku neeviduje. Rovněž může nastat případ, kdy Ministerstvo vnitra u dané obce 
obecně závaznou vyhlášku eviduje, nicméně vyhláška již mohla být zrušena. Tato 
skutečnost může být způsobena tím, že obec příslušnou zrušovací vyhlášku nezaslala 
Ministerstvu vnitra. 

 

 Obec Číslo OZV Název OZV 

1. Železná Ruda 3/2010 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku při nabízení a poskytování sexuálních 
služeb na veřejném prostranství na území 
města Železná Ruda 

2. Bílina 9/2013 
zákazu veřejného nabízení, poskytování 
a využívání sexuálních služeb na území města 
Bíliny 

3. Hora Svatého 
Šebestiána 

3/2020 
o zákazu nabízení, poskytování a využívání 
sexuálních služeb 

4. Chomutov 8/2011 
zákazu veřejného nabízení, poskytování 
a využívání sexuálních služeb 

5. Krupka 4/2010 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku na veřejných prostranstvích města 
Krupka 

6. Perštejn 1/2010 
o zákazu veřejného nabízení, poskytování 
a využívání sexuálních služeb 

7. Přestanov 2/2007 
o zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku při nabízení a poskytování sexuálních 
služeb na veřejném prostranství 

8. Varnsdorf 8/2005 
zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku při nabízení a poskytování sexuálních 
služeb 

9. Modlany 3/2019 
o zákazu požívání alkoholických nápojů 
a nabízení, poskytování a využívání sexuálních 
služeb 

10. Dolní Tošanovice 1/2007 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku při nabízení a poskytování sexuálních 
služeb na veřejných prostranstvích 

11. Český Těšín 6/2007 
o zákazu nabízení a poskytování sexuálních 
služeb na veřejných prostranstvích 



  

 7 

12. Slavičín 2/2001 
o veřejném pořádku 

13. Dvory nad 
Lužnicí 

2/2014 
kterou se stanoví zákaz nabízení, sjednávání, 
provozování a využívání sexuálních služeb 
na všech veřejných prostranstvích obce 

 

 

 

 
 

Mgr. Klára Štěpánková 
pověřena řízením odboru 

 
 
 
 
 


